Vào đêm 19-2-2010, trên căn
gác thân thương, anh đã hát cho các em, các cháu và những người bạn thân thiết
ngày xưa nghe một số bài hát mới do anh sáng tác trong những năm cuối đời.

Ảnh 2: Hoàng Thái Lĩnh và Nguyễn Đức Quang (Đà Lạt - Tết Canh Dần 2010)

Đó cũng chính là lần cuối cùng anh trở về thăm Đà Lạt để rồi ra đi vĩnh viễn,
không bao giờ trở lại với thành phố thân thương – nơi có “con phố xưa”, có “con
dốc nhỏ” đã ghi lại dấu tích của tình yêu và những cảm xúc đầu đời.

Sau chuyến đi châu Âu (tháng 9 năm 2010), Nguyễn Đức Quang trở lại Hoa Kỳ để
chuNn bị cho những buổi trình diễn nhạc du ca.